RESULTADO DO EDITAL FAPESB Nº 04/2021 – APOIO A POPULARIZAÇÃO DAS CIÊNCIAS – POPCIÊNCIAS

A FAPESB, no uso de suas atribuições, torna público resultado do Edital 4/2021 – APOIO A POPULARIZAÇÃO DAS CIÊNCIAS -

POPCIÊNCIAS

Propostas Recomendadas

Faixa 01

Nº Pedido Título do Projeto Proponente  Instituição

01 666/2022
BIODIVERSIDADE E SUA CONTRIBUIÇÃO EM PROCESSOS MANTENEDORES DA

FLORESTA, ÁGUA E CLIMA: UM MUNDO DE CONEXÕES

CAMILA RIGHETTO CASSANO
UESC

02 973/2022
BOTÂNICA NA PRAÇA: DIFUNDINDO E POPULARIZANDO A CIÊNCIA POR

MEIO DAS PLANTAS
CLÁUDIA ELENA CARNEIRO

UEFS

Propostas Recomendadas
Faixa 02

Nº Pedido Título do Projeto Proponente  Instituição
01 287/2022 O COMBATE AO NEGACIONISMO DA CIÊNCIA E ÀS FAKE NEWS DAMON FERREIRA FARIAS Colégio Estadual de

Campo de Campo
Formoso

Propostas Desenquadradas

Nº Pedido Não atendimento aos itens do Edital

01 1327/2022 4.1.4, 4.1.4.1 e 8.5

02 280/2022 4.1.4, 4.1.4.1, 7.3.3 e 8.5

03 1275/2022 4.1.4 e 4.1.4.1

04 707/2022 4.1.4, 4.1.4, 7.3.2 e 7.3.3

05 781/2022 4.1.4 e 4.1.4.1

06 282/2022 4.1.4, 4.1.4.1 e 7.3.3

Salvador, 22 de agosto de 2022.

Luiz Antônio Queiroz de Araújo
Diretor Geral
FAPESB